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Ⅰ．2026年3⽉期 第１四半期決算概要



2026年３⽉期第１四半期決算概要
(百万円)
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2025年３⽉期2025年３⽉期
第１四半期

2026年３⽉期
第１四半期

213026

３２，５２０８，０６１１０，５１９売 上 ⾼

△１１，９１４△４９３３０７営業利益

△１１，４８１△３４３１，０１２経常利益

△１４，２７５△３８０９０７
親会社株主
に帰属する

当期純利益

2025年３⽉期
第１四半期

2026年３⽉期
第１四半期

１６１.０７１４４.８１
ドル・円

１５６.０９１４４.３５

１７２.３３１６９.６６
ユーロ・円

１６８.０５１６３.９７

為替レート（円）

期末為替レート（上段）

平均売上レート（下段）



事業セグメント別売上⾼〔連結〕（第１四半期）
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横編機

701百万円
（6.7%）

デザインシステム関連

⼿袋靴下編機
196百万円
（1.9％）

8,054百万円
（76.5%）

その他
1,567百万円
（14.9％）

（ ）は売上⾼構成⽐率

連結
10,519百万円



事業セグメント別売上⾼・営業利益（第１四半期）
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前年同期⽐
（％）営 業 利 益前年同期⽐

（％）売 上 ⾼
213026

+76.9951+42.88,054横 編 機

+47.9176+8.2701デザインシステム関連

△37.825△22.3196⼿袋靴下編機

+13.5366+3.11,567そ の 他

△1,212消 去

―307+30.510,519合 計

（百万円）



地域別売上⾼構成〔連結〕（第１四半期）
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（ ）は売上⾼構成⽐率

59億円
（57％） 15億円

（14％）
4億円

（4％）
7億円

（7％）

アジア欧 州

⽇ 本
その他

中 東

連結
105億円

19億円
（18％）



地域別売上⾼〔連結〕（第１四半期）
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前年同期⽐
（％）

2025年3⽉期
第１四半期

2026年3⽉期
第１四半期

+18.11,2701,500⽇ 本

+8.01,7631,903欧 州

+46.94,0515,953ア ジ ア

+79.7404726中 東

△23.8571435その他（海外）

+30.58,06110,519合 計

（百万円）



受注・売上・受注残四半期推移〔連結〕
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受注・売上⾼（百万円） 受注残⾼（百万円）

受注額

売上⾼

受注残⾼

0

4,000

8,000

12,000

16,000

0

6,000

12,000

18,000

24,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

FY2021 FY2022 FY2023 FY2024 FY2025



四半期別業績推移〔連結〕
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2026/32025/32024/3

１Q4Q3Q２Q１Q４Q３Q２Q１Q

10,51910,6567,0916,7108,0619,6287,1127,47411,695売上⾼

307△2,121△7,854△1,444△493△328391△327695営業利益

1,012△1,961△7,484△1,692△343△180633△353918経常利益

907△2,994△9,153△1,744△38044616△372740
親会社株主に帰属する

当期純利益

6,2079,8506,9824,7128,2248,2636,3335,4135,507受注⾼

4,6417,3856,8255,5846,1024,4194,4283,6694,201受注残⾼

（百万円）

（百万円）



-11-

Ⅱ．2026年3⽉期業績計画



2026年３⽉期業績計画〔連結〕

-12-

2025年３⽉期前年⽐（％）2026年３⽉期

32,520+36.8％44,500売上⾼

△11,914－1,500営業利益

△11,481－2,300経常利益

△14,275－2,000親会社株主に帰属する
当期純利益

(百万円)

通期計画の前提 為替レート 140円／⽶ドル 160円／ユーロ

(百万円)
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Ⅲ．株主還元



株主還元
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35.0

55.0

10.0

55.0

20.0

2025年３⽉期 中間配当⾦５円 期末配当⾦５円

（円）

2026年３⽉期（計画） 中間配当⾦10円 期末配当⾦10円

【配当⽅針について】
中期経営計画「Ever Onward 2026」に基づき、収益⼒の向上につながる積極的な
成⻑投資と財務体質の強化に努めながら、連結配当性向40％を⽬安に株主配当を
⾏うことで、株主還元の充実を図る。

0

10

20

30

2021/3 2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3
（計画）

10.0

10.0
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35.0

55.0

10.0

55.0

20.0

新ソフトウェアを続々リリース

ニット専⽤ソフトウェア「SDS® KnitPaint-Online」

6⽉9⽇、All in Oneのデザインシステム「SDS®-ONE APEX」シリーズに搭載している
横編機の編成データを作成するためのアプリケーションソフト「KnitPaint」をソフト
ウェアとして独⽴させたプログラミング専⽤ソフトウェア「SDS® KnitPaint-Online」を
発売しました。
デスクトップやノートパソコンにインストールすることで、職場でも⾃宅でも勤務形態に
合わせてご活⽤いただけます。

靴下専⽤デザインソフトウェア「APEXFiz® Design-Sox」

６⽉20⽇、靴下業界における3Dバーチャルサンプリングの
普及を促進させるべく、デザインソフトのサブスクリプション
サービス「APEXFiz®」の新ラインアップとして、靴下専⽤
デザインソフトウェア「APEXFiz® Design-Sox」を発売しました。
「APEXFiz® Design-Sox」では、3D機能が標準搭載されており、
導⼊コストを⼤幅に削減できるため、より多くのお客様に
最新のテクノロジーをご利⽤いただけるようになりました。
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35.0

55.0

55.0

20.0

展⽰会報告 〜イギリス、ロンドンで開催された２つの展⽰会に出展〜

GRADUATE FASHION WEEK（６⽉13⽇〜16⽇）

ファッションを学ぶ学⽣たちが⾃⾝の作品をファッションショー
などで発表する場として、イギリス国内のみならず、海外からも
多くの⼤学が参加。
当社は、製品のデザイン・開発をデジタル化できる「APEXFiz®」
デザインソフトを紹介。学校の授業に取り⼊れていただくことで、
学⽣時代から実践的なスキルを⾝につけ、卒業後すぐに即戦⼒と
して活躍できることを提案しました。

Future Fabrics Expo（６⽉24⽇〜25⽇）

サステナブル素材に特化した世界最⼤の国際展⽰会。
環境意識の⾼いブランドやバイヤー、⽣地メーカーなど多様な
関係者が来場。
当社は、従来の現物サンプル試作による無駄を削減し、「APEXFiz®」
による超リアルなデジタルサンプルの活⽤によって商品開発から
⽣産まで効率的かつ環境負荷低減の実現を訴求しました。



本資料に記載されている当社の計画および業績の⾒通し、戦略などは発表⽇時点において⼊⼿して
いる情報および合理的であると判断する⼀定の前提に基づいており、様々な要因により⼤きく異な
る可能性がありますことを、予めご承知おきください。


